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REGJISTRI I KËRKESAVE & PËRGJIGJEVE PËR INFORMACION MJEDISOR  

Janar 2019 – Dhjetor 2019 

Nr.  Data e 

rregjistrimit 

të kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes (4) 

Statusi i   

kërkesës (5) 

Tarifa (6) 

 

1.  08/01/2019 

 

Informacion në lidhje me 

ISHMPUT Diber 

10/01/2019 

 

Përfunduar  0 

2.  08/01/2019 

 

Informacion për dëgjesat 

publike 

 

09/01/2019 

 

Përfunduar   

3.  16/01/2019 Informacion mbi VNM 17/01/2019  Përfunduar  0 

4.  21/01/2019 Informacion mbi 

aplikimin për 

certifikimin e 

udhërrëfyesit turistik 

21/01/2019 

 

Përfunduar  0 

5.  24/01/2019 Informacion mbi 

agjencitë turistike  

28/01/2019 

 

Përfunduar  0 

6.  25/01/2019 Informacion mbi 

menaxhimin e mbetjeve 

29/01/2019  Përfunduar  0 

7.  25/01/2019 Informacion mbi HEC-et 29/01/2019  Përfunduar  0 

8.  28/01/2019 Informacion mbi 

venddepozitimet e 

mbetjeve urbane 

29/01/2019 

 

Përfunduar  0 

9.  29/01/2019 Informacion mbi 

certifikimin e ekspertëve 

mjedisorë 

29/01/2019 

 

Përfunduar 0 

10.  02/01/2019 Informacion mbi 

certifikimin e ekspertëve 

mjedisorë 

02/01/2019 

 

Përfunduar  0 

11.  04/02/2019 Informacion mbi 

Direktiven 2001/42/EC  

11/04/2019 

 

Përfunduar 0 

12.  05/02/2019 Informacion mbi 

certifikimin e ekspertëve 

mjedisorë 

05/02/2019 

 

Përfunduar  0 

13.  05/02/2019 Informacion mbi 

certifikimet agroturistike 

 

05/02/2019  

 

Përfunduar  0 

14.  06/02/2019 Informacion mbi mbetjet 

spitalore  

12/02/2019 

 

Përfunduar  0 
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15.  11/02/2019 Informacion mbi 

kontratat koncesionare 

per ndertimin e HEC-

eve”  

11/02/2019 

Deleguar te 

MIE 

Përfunduar  0 

16.  11/02/2019 Informacion mbi 

certifikimin e ekspertëve 

mjedisorë 

01/02/2019 

 

Përfunduar 0 

17.  13/02/2019 Informacion mbi VKM 

257 datë 09.05.2018   

22/02/2019 

 

Përfunduar  0 

18.  13/02/2019 Informacion mbi nivelin 

e ndotjes ambjentale në 

minierën e Selenicës  

13/02/2019  Përfunduar  0 

19.  20/02/2019 Informacion i 

përgjithshëm 

20/02/2019 Përfunduar 0 

20.  21/02/2019 Informacion mbi 

Diasporën 

26/02/2019 Përfunduar 0 

21.  23/02/2019 Informacion mbi guidat 

e udhërrëfyesëve 

turistikë 

23/02/2019 Përfunduar 0 

22.  24/02/2019 Informacion mbi cilësinë 

e lumenjëve ndër vite 

28/02/2019 Përfunduar 0 

23.  26/02/2019 Informacion mbi 

procedurat e importimit 

të lëndëve drusore 

05/03/2019 Përfunduar 0 

24.  27/02/2019 Informacion mbi lejet qe 

ka dhene Ministria e 

Mjedisit dhe Turizmit 

per HEC-in  e Valbonës 

04/03/2019 Përfunduar 0 

25.  06/03/2019 Informacion mbi 

zhdoganimin e makinave 

të vjetra 

06/03/2019 Përfunduar 0 

26.  11/03/2019 Informacion mbi 

databazen qe disponon 

ministria per grupet e 

interesit  

13/03/2019 Përfunduar 0 

27.  12/03/2019 Informacion mbi nismën 

e ministrisë për mbjellje 

pemësh 

13/03/2019 Përfunduar 0 

28.  13/03/2019 Informacion mbi nr e 

kërkesave të ardhura 

pranë Ministrisë së 

Turizmit dhe Mjedisit 

13/03/2019 Përfunduar 0 

29.  13/03/2019 Informacion mbi 

nëpunësit që kanë kryer 

studime pasuniversitare 

13/03/2019 Përfunduar 0 
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30.  25/03/2019 Informacion mbi 

certifikimin si 

udhërrëfyes turistik  

26/03/2019 Përfunduar 0 

31.  04/04/2019 Informacion mbi pajisjen 

me certifikate si ekspert 

mjedisor 

04/08/2019 Përfunduar 0 

32.  04/04/2019 Informacion mbi ecurinë 

e zbatueshmerisë së 

vendimeve dhe 

rekomandimeve që jepen 

nga institucionet e 

pavarura kushtetuese 

12/04/2019 Përfunduar 0 

33.  17/04/2019 Informacion mbi VNM 26/04/2019 Përfunduar 0 

34.  06/05/2019 Informacion për datën e 

saktë të celjes së sezonit 

turistik në Shqipëri 

06/05/2019 Përfunduar 0 

35.  08/05/2019 Informacion mbi 

certifikimin si 

udhërrëfyes turistik  

08/05/2019 Përfunduar 0 

36.  13/05/2019 Informacion mbi 

Ekonominë Qarkulluese 

13/05/2019 Përfunduar 0 

37.  20/05/2019 Informacion mbi 

proçedurën/legjislacionin 

për regjistrimit të 

kimikateve që 

importohen në Shqipëri 

27/05/2019 Përfunduar 0 

38.  23/05/2019 Informacion mbi 

procedurat e pajisjes me 

vizë për turistet  

23/05/2019 Përfunduar 0 

39.  25/05/2019 Informacion mbi 

projektin Smile Albania 

30/05/2019 Përfunduar 0 

40.  03/06/2019 Informacion mbi lejet 

mjedisore 

03/06/2019 Përfunduar 0 

41.  10/06/2019 Informacion mbi 

menaxhimin e mbetjeve 

14/06/2019 Përfunduar 0 

42.  25/06/2019 Informacion mbi 

monitorimin e cilësisë së 

ajrit 

27/06/2019 Përfunduar 0 

43.  26/06/2019 Informacion mbi nismen 

për eliminimin e qeseve 

plastike 

01/07/2019 Përfunduar 0 

44.  26/06/2019 Informacion mbi 

vendepozitimet e 

mbetjeve 

26/06/2019 Përfunduar 0 
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45.  27/06/2019 Informacion mbi 

aplikimin për leje 

mjedisore 

28/06/2019 Përfunduar 0 

46.  04/07/2019 Kërkesë në lidhje me 

aplikimin për VNM të 

SHELL 

11/07/2019 Përfunduar 0 

47.  08/07/2019 Informacion drejtuar 

ISHMPT 

12/07/2019 Përfunduar 0 

48.  08/07/2019 Kërkesë në lidhje me 

udhëtimet e titillarit të 

ministrisë 

13/07/2019 Përfunduar 0 

49.  09/07/2019 Kërkesë në lidhje me 

kontrollet e stacioneve të 

plazhit 

15/07/2019 Përfunduar 0 

50.  11/07/2019 Kërkesë në lidhje me 

qeset plastike 

18/07/2019 Përfunduar 0 

51.  18/07/2019 Kërkesë mbi listen e 

ekspertëve të VNM 

25/07/2019 Përfunduar 0 

52.  25/07/2019 Kërkesë mbi ndotjen e 

kanaleve të hapura të 

ujrave në ish-Kënetë 

02/08/2019 Përfunduar 0 

53.  28/08/2019 Kërkesë në lidhje me 

guroret në Malin e 

Tomorrit 

05/09/2019 Përfunduar 0 

54.  29/08/2019 Kërkesë në lidhje me nr 

e turistëve që kanë 

vizituar Syrin e Kaltër 

gjate 2019 

05/09/2019 Përfunduar 0 

55.  04/09/2019 Kërkesë pë informacion 

mbi statistikat e turizmit 

11/09/2019 Përfunduar 0 

56.  04/09/2019 Kërkesë mbi 

shfrytëzimin e inerteve 

ne Lumin Valbona 

11/09/2019 Përfunduar 0 

57.  05/09/2019 Kërkese për informacion 

në lidhje me kontaktin 

direkt me ministrin 

12/09/2019 Përfunduar 0 

58.  11/09/2019 Kërkesë mbi aplikimin 

për ekspert të VNM 

18/09/2019 Përfunduar 0 

59.  16/09/2019 Kërkesë mbi inspektimin 

e bërë për kompaninë 

Edil-Centro 

23/09/2019 Përfunduar 0 

60.  16/09/2019 Kërkesë mbi organikën e 

ministrisë 

23/09/2019 Përfunduar 0 

61.  17/09/2019 Kërkesë nga shoqata e 

minatorëve në lidhje me 

degjesën publike mbi 

24/09/2019 Përfunduar 0 
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zgjerimin e Parkut 

Kombëtar Mali i 

Tomorrit 

62.  18/09/2019 Kërkesë mbi komtratën 

Smile Albania 

25/09/2019 Përfunduar 0 

63.  19/09/2019 Kërkesë mbi numrin e të 

punësuarve në ministri 

gjatë periudhës 2018-

2019 

26/09/2019 Përfunduar 0 

64.  25/09/2019 Kërkesë mbi aplikimin 

për leje mjedisore 

2/10/2019 Përfunduar 0 

65.  27/09/2019 Kërkesë mbi largimin e 

punonjesve nga Ministria 

gjatë 2018-2019 

04/10/2019 Përfunduar  

66.  27/09/2019 Kërkesë mbi IAP 04/10/2019 Përfunduar 0 

67.  02/10/2019 Kërkesë mbi plotësimin 

e formularit “Raportimi 
Statistikor i Agjensive te 
Udhetimit” 

09/10/2019 Përfunduar 0 

68.  03/10/2019 Informacion mbi 

programin 100 Fshatrat 

10/10/2019 Përfunduar 0 

69.  17/10/2019 Kërkesë për informacion 

në lidhje me Sekretarët e 

Përgjithshëm 

24/09/2019 Përfunduar 0 

70.  23/10/2019 Kërkesë mbi respektimin 

e ujit ekologjik nga 

Hidrocentralet  

30/10/2019 Përfunduar 0 

71.  31/10/2019 Kërkesë mbi programin 

Smile Albaia 

6/11/2019 Përfunduar 0 

72.  04/11/2019 Kërkesë mbi 

venddepozitimin e 

grumbullimeve ne Porto 

Romano 

11/11/2019 Përfunduar 0 

73.  05/11/2019 Kërkesë mbi 

zbatueshmërinë e 

rekomandimeve të 

institucioneve të 

pavaruara 

12/11/2019 Përfunduar 0 

74.  11/11/2019 Kërkesë mbi VNM-ne e 

HEC-eve Arrëz, Kacinar 

18/11/2019 Përfunduar 0 

75.  11/11/2019 Kërkesë e përgjithshme 

për informacion mbi 

bazën ligjore 

18/11/2019 Përfunduar 0 

76.  12/11/2019 Kërkesë mbi guidat 

turistike 

19/11/2019 Përfunduar 0 
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77.  12/11/2019 Kërkesë mbi aplikimin 

për leje mjedisore tipi C 

19/11/2019 Përfunduar 0 

78.  12/11/2019 Kërkesë në lidhje me 

makinat që dalin nga 

qarkullimi 

19/11/2019 Përfunduar 0 

79.  13/11/2019 Kërkesë mbi 

rikualifikimin e zones së 

plazhit Himarë 

20/11/2019 Përfunduar 0 

80.  18/11/2019 Kërkesë për informacion 

mbi procedure e 

prokurimit “Studim 

Masterplane për Zonat 

me Përparësi Zhvillimin 

e Turizmit” 

25/11/2019 Përfunduar 0 

81.  18/11/2019 Informacion mbi 

marrëveshjet e 

bashkëpunimit Shqipëri-

Kosovë në fushën e 

turizmit 

25/11/2019 Përfunduar 0 

82.  18/11/2019 Kërkesë për informacion 

mbi strategjine e mjedist 

në Shqipëri 

25/11/2019 Përfunduar 0 

83.  19/11/2019 Kërkesë për informacion 

mbi procedure e 

prokurimit “Studim, 

mbyllja dhe rehabilitimi 

i venddepozitimeve 

ilegale” 

25/11/2019 Përfunduar 0 

84.  19/11/2019 Informacion mbi 

strategjine turistike 

2019-2020 

25/11/2019 Përfunduar 0 

85.  05/12/2019 Kërkesë për informacion 

rasti i ish Azotikut fshati 

Drizë 

12/11/2019 Përfunduar 0 

86.  18/12/2019 Kërkesë për informacion 

mbi pjesëmarrjen e 

shoqerive civile në 

vendimmarrje 

25/11/2019 Përfunduar 0 

87.  19/12/2019 Kërkesë për informacion 

mbi dokumentacionin e 

nevojshëm për 

importimin e sasive të 

hekurit skrap 

26/12/2019 Përfunduar 0 

88.  26/12/2019 Kërkesë për informacion 

mbi ngritjen e grupeve të 

27/12/2019 Përfunduar 0 
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inspektimit për HEC-et 

Seke dhe Zais 

89.  26/12/2019 Kërkesë për informacion 

mbi zgjerimin e Parkut 

Lurë 

07/01/2020 Përfunduar 0 

90.  26/12/2019 Kërkesë për informacion 

mbi disa punime në një 

arkeeologjike në Durrës 

07/01/2020 Përfunduar 0 

 

Shënim: 

Rregjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nepermjet klikimit njohja me përmbledhjen e 

përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet 

përkatëse. 

  


